GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado da Educação - SEDUC

EDITAL Nº 7/2023/SEDUC-EEEFMTPVH

O DIRETOR-GERAL DO COLÉGIO TIRADENTES DA POLÍCIA MILITAR -

Unidade I, no uso de suas atribuições legais, exara o Edital que regula a inscrição, seleção e
matrícula, para preencher as vagas do Ensinos Fundamental I, apenas do Colégio Tiradentes da
Polícia Militar - Unidade I e para o ano letivo de 2023.
Vem através deste, informa que houve aumento do número de vagas nessa unidade
escolar em algumas séries, diante disto resolve CONVOCAR OS CANDIDATOS DO
ENSINO FUNDAMENTAL I para realizarem a matrícula na SECRETARIA ESCOLAR DO
CTPM-I nos dias  13/03/2023 (segunda-feira) e 14/03/2023 (terça-feira)     como
segue abaixo:

HORÁRIO DE ATENDIMENTO:

DAS 8H ÀS 13H

INGRESSO EM 2023 / CTPM-I

FUNDAMENTAL I

1º ANO FUNDAMENTAL I – AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD. NOME DO CANDIDATO VAGA PRETENDIDA STATUS
1 GUILHERME AZEVEDO REBOUÇAS 1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL CONVOCADO
2 AYNA LOUISE DA SILVA BALTAZAR 1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL CONVOCADO
3 MIGUEL BERNARDES TUPAN 1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL CONVOCADO
4 THOMAZ LABORDA FERNANDES 1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL CONVOCADO
5 LUCAS MIGUEL DE SOUZA DA SILVA1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL CONVOCADO

2 º ANO FUNDAMENTAL I - DEPENDENTE MILITAR

ORD. NOME DO CANDIDATO VAGA PRETENDIDA STATUS
1 GIULIA OLIVEIRA TOSCANO2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL CONVOCADO

2 º ANO FUNDAMENTAL I – AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD. NOME DO CANDIDATO VAGA PRETENDIDA STATUS
1 BIANCA PORTELA SANTOS2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL CONVOCADO

Edital 7 Convocação para Matrícula Ensino Fundamental I (0036415908)         SEI 0029.123571/2022-17 / pg. 1

3 º ANO FUNDAMENTAL I - DEPENDENTE MILITAR

ORD. NOME DO CANDIDATO VAGA PRETENDIDA STATUS
1 DAVI LUIZ GONÇALVES SOARES 3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL CONVOCADO
2 RAYLANDER BRASIL MENDES 3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL CONVOCADO
3 ISABELA SOUZA LAVOR DA SILVA 3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL CONVOCADO
4 KETELLY VITORIA ANDRADE SILVA3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL CONVOCADO

3º ANO FUNDAMENTAL I – AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD. NOME DO CANDIDATO VAGA PRETENDIDA STATUS
1 KEVIN PRINCE VERÇOSA DE LIMA3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL CONVOCADO
2 ELOISA DE OLIVEIRA SOUZA 3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL CONVOCADO

4º ANO FUNDAMENTAL I - DEPENDENTE MILITAR

ORD. NOME DO CANDIDATO VAGA PRETENDIDA STATUS
1 LAURA YASMIN QUINTÃO DA CRUZ 4º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL CONVOCADO
2 NATALIE VALENTINA DOS SANTOS FREIRE4º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL CONVOCADO

4º ANO FUNDAMENTAL I – AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD. NOME DO CANDIDATO VAGA PRETENDIDA STATUS
1 DIOGO HENRIQUE SILVA ROCHA4º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL CONVOCADO

5º ANO FUNDAMENTAL I - DEPENDENTE MILITAR

ORD. NOME DO CANDIDATO VAGA PRETENDIDA STATUS
1 MARIA BEATRIZ RODRIGUES NOGUEIRA 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL CONVOCADO
2 ISABELA FERREIRA ALMEIDA DE SOUZA5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL CONVOCADO

5º ANO FUNDAMENTAL I – AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD. NOME DO CANDIDATO VAGA PRETENDIDA STATUS
1 ANA JÚLIA DE MORAIS BRAGA5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL CONVOCADO

Porto Velho, 09 de março de 2023.

LUIZ GILSON SILVA - MAJ QOPM
DIRETOR GERAL DO CTPM I

Edital 7 Convocação para Matrícula Ensino Fundamental I (0036415908)         SEI 0029.123571/2022-17 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Luiz Gilson Silva, Diretor(a), em 09/03/2023, às 12:12, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5
Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador
0036415908 e o código CRC 26EC76ED.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0029.123571/2022-17 SEI nº 0036415908

Edital 7 Convocação para Matrícula Ensino Fundamental I (0036415908)         SEI 0029.123571/2022-17 / pg. 3

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 7 Convocação para Matrícula Ensino Fundamental I (0036415908)